OFÍCIO EXTERNO Nº 2463/2021

Araucária, 22 de junho de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Razões do Veto ao Projeto de Lei nº 26/2021 – PA 48170/2021

Senhor Presidente,

Encaminhamos o Veto proposto pelo Executivo Municipal ao Projeto de Lei nº 46/2021 de

autoria parlamentar, que estabelece a obrigatoriedade da instalação de um botão de pânico nas

linhas municipais de ônibus de transporte público no Município de Araucária para combater o

assédio às mulheres dentro do transporte público.

Sendo que se apresenta para o momento subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretaria Municipal de Governo